池办发〔2021〕10号

池上镇党政综合办公室
关于印发《池上镇2021年全域公园城市建设行动方案》的通知

镇直各部门、各村：
   《池上镇2021年全域公园城市建设行动方案》已经镇党委、政府研究同意，现印发给你们，请认真遵照实施。

                           池上镇党政综合办公室
                                 2021年6月9日
池上镇2021年全域公园城市建设
行动方案

　　为认真落实区委区政府全域公园城市建设工作要求，加快推进池上镇全域公园城市规划建设各项工作，结合城乡环境大整治精细管理大提升、裸露土地整治行动，以及我镇2021年工作实际，特制定本行动方案。
　　一、总体要求和目标
认真贯彻落实博山区第十八届五次会议、市十二届十一次会议精神,根据市区“十二大攻坚行动”的部署要求，按照“统一规划、统筹推进，属地负责、分步实施”的原则，到2021年底，建立我镇全域公园城市建设管理统筹推进机制，重点推进镇域主干道绿化建设、游园广场提升改造、裸露土地绿化治理等行动。
二、重点任务
（一）村镇公园建设行动。统筹布局村镇公园建设，因地制宜新建齐鲁之心迎宾湿地公园（池上镇镇级公园）、东池村康体休闲公园（东池村村级公园）、赵庄村文化休闲公园（赵庄村村级公园）、下小峰村农耕主题休闲公园（下小峰村村级公园）、花林村村级公园5处。
（二）镇域主干道绿化建设。计划实施镇域主干道绿道提升工程，完善景观绿化，清除死株，补栽景观树种，打造景观绿道。同时进行正常养护，保障绿地效能，为居民提供亲近自然、绿色出行的条件。
（三）村庄绿化行动，裸露土地绿化治理。持续开展裸露土地整治，提升村居主干道绿化品质，开展“一村一品、一村一韵”村庄品质提升行动，大力实施村庄绿化、亮化建设，全面提升村庄生态景观品质。进一步完善村庄道路绿化，合理配置绿化品种，增加植物多样性，实施路域及村居绿化补植提升工程。
三、方法步骤
（一）集中实施阶段（即日起至10月）。镇有关部门、各村对照项目清单，细化任务措施，明确时间表，落实项目资金，明确责任到人，集中优势力量，抓住项目建设黄金时节，推进各项工作任务落实，高标准建设全域公园绿地。
（二）总结验收阶段（2021年11月至12月）。镇大整治办对照全域公园城市建设年度任务，从项目、投资、面积、效果和群众满意度等各个维度，对工作完成情况进行综合评估，将验收结果纳入年终村居综合评价中，选树典型，查摆问题，将验收情况报镇党委、镇政府。
四、保障措施
（一）加强组织领导。成立全域公园城市建设管理领导小组，负责公园城市建设的协调调度、推进落实、督导考评等工作。领导小组办公室设置在池上镇大整治办，办公室主任为张钊。本项工作完成后，领导小组自行解散。
（二）推动示范引领。聘请专业设计团队进行高标准规划、设计，体现全域公园城市建设理念，打造精品工程。对具有示范作用的游园、绿地进行推广。
（三）抓好资金保障。镇政府提供部分景观苗木及相应补助资金，各村要多方筹措资金，用于村镇公园游园绿地项目建设管理，建成后的运营、管理、维护要坚持市场化运作。镇政府相关部门加大监管力度，推进精细化、常态化管理，突出公共属性，提高服务水平，实现全民共享。
（四）加强考核力度。严格落实考核制度，及时跟踪督导掌握工程进展情况，对进展缓慢的进行通报，确保按期保质保量完成目标任务，全力推进各项工程顺利完成。

附件：1.池上镇全域公园城市建设管理领导小组
      2.池上镇2021年全域公园城市建设工作项目清单

附件1

池上镇全域公园城市建设管理领导小组

组  长：任鸿星   池上镇党委书记
高  旺   池上镇党委副书记、镇长
副组长：周  意   池上镇党委副书记、政协委员联络室
         主任
马昌华   池上镇人大主席
栾兆帅   池上镇纪委书记、区监委派出池上镇
         监察室主任
毕京涛   池上镇党委委员、副镇长
郭前斌   池上镇党委委员、武装部长
孙  帅   池上镇副镇长
鹿传慧   池上镇党委委员
赵文强   池上镇党委委员、党建办主任
王富久   池上镇党委委员
张  钊   池上镇副镇长
刘  帅   池上镇党委委员（挂职）
    成  员：牛占月	 上小峰村党支部书记、村委会主任
王福美	 中小峰村党支部书记、村委会主任
刘维忠	 下小峰村党支部书记、村委会主任
赵  原	 李家块村党支部书记、村委会主任
王  斌	 甘泉村党支部书记、村委会主任
管向东	 鹿疃村党支部书记、村委会主任
李昌平	 王疃村党支部书记、村委会主任
赵汝卫	 西池村党支部书记、村委会主任
翟  浩	 上郝峪村党支部书记、村委会主任
赵东强	 中郝峪村党支部书记、村委会主任
陈田刚	 下郝峪村党支部书记、村委会主任
王明柱	 东池村党支部书记、村委会主任
康成新	 小里村党支部书记、村委会主任
黄元才	 聂家峪村党支部书记、村委会主任
康成礼	 大里村党支部书记、村委会主任
黄元志	 陡沟村党支部书记、村委会主任
赵  增	 七峪村党支部书记、村委会主任
花瑞永	 花林村党支部书记、村委会主任
王吉新	 赵庄村党支部书记、村委会主任
张平信	 吴家台村党支部书记、村委会主任
窦金峰	 店子村党支部书记、村委会主任
张照军	 西陈疃村党支部书记、村委会主任
陈  峰	 东陈疃村党支部书记、村委会主任
赵汝彬	 车峪村党支部书记、村委会主任
李玉亮	 板山村党支部书记、村委会主任
袁长德	 大南峪村党支部书记、村委会主任
王  斌	 冯家村党支部书记、村委会主任
张世学	 营子村党支部书记、村委会主任
刘  凯	 代家村党支部书记、村委会主任
李玉家	 大马石村党支部书记、村委会主任
赵东锋	 虎林村党支部书记、村委会主任
姬金清	 西坡村党支部书记、村委会主任
翟修海	 石臼村党支部书记、村委会主任
吴圣霞	 泉子村党支部书记、村委会主任
张存忠	 北场村党支部书记、村委会主任
张维连	 雁门村党支部书记、村委会主任
戴本田	 李家村党支部书记、村委会主任
陈文田	 东台村党支部书记、村委会主任
苏守学	 东庄村党支部书记、村委会主任
李玉敬	 紫峪村党支部书记、村委会主任
赵新贵	 韩庄村党支部书记、村委会主任
吴圣峰	 杨家村党支部书记、村委会主任
王世田	 池埠村党支部书记、村委会主任
包成林	 北崖村党支部书记、村委会主任

[image: ]
[image: ]
[bookmark: _GoBack][image: ]
池上镇党政综合办公室                    2021年6月9日印发
— 2 —

— 1 —

image3.emf
Èý

、

村庄绿化行动

ÐòºÅ

ÏîÄ¿Ãû³Æ

ÏîÄ¿ÄÚÈÝ

½¨Éè¹æ

Ä£

£¨

¹«

Çê

£©

½¨ÉèÐÔ

ÖÊ

£¨

ÐÂ

½¨

/

Ðø½¨

/

¸Ä½¨

£©

¼Æ»®Í¶×Ê

£¨

ÍòÔª

£©

×Ê½ðÀ´

Ô´

2021

ÄêÍ¶

×Ê

£¨

Íò

Ôª

£©

¿ª¹¤Ê±

¼ä

¼Æ»®Íê

³ÉÊ±¼ä

ÔðÈÎµ¥

Î»

3.1

²©É½Çø³ØÉÏ

¶Ô

44

¸ö´å½ø´å½ø´åµÀÂ·Â·ÅÔÂãÂ¶

ÍÁµØ½øÐÐÂÌ»¯²¹Ö²

£¬

¶Ô²¿·ÖµÀÂ·

Â·µÆ½øÐÐÎ¬»¤µÈ

¡£

2

¸Ä½¨

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

120

2021.04

2021.12

´óÕûÖÎ°ì

¼°¸÷´å

Õò

44

¸ö

´åÂÌ»¯²¹Ö²

¡¢

ÁÁ»¯

ÌáÉý¹¤³Ì

image1.emf
¸½¼þ

2

³ØÉÏÕò

2021

ÄêÈ«Óò¹«Ô°³ÇÊÐ½¨Éè¹¤×÷ÏîÄ¿Çåµ¥

Ò»

¡¢

ÕòÓòÖ÷¸ÉµÀÂÌ»¯½¨Éè

ÐòºÅ

ÏîÄ¿Ãû³Æ

ÏîÄ¿ÄÚÈÝ

½¨Éè¹æ

Ä£

£¨

¹«

Çê

£©

½¨ÉèÐÔ

ÖÊ

£¨

ÐÂ

½¨

/

Ðø½¨

/

¸Ä½¨

£©

¼Æ»®Í¶×Ê

£¨

ÍòÔª

£©

×Ê½ðÀ´

Ô´

2021

ÄêÍ¶

×Ê

£¨

Íò

Ôª

£©

¿ª¹¤Ê±

¼ä

¼Æ»®Íê

³ÉÊ±¼ä

ÔðÈÎµ¥

Î»

1.1

ÕòÓòÖ÷¸ÉµÀÂÌ»¯½¨

Éè

S317

Ê¡µÀÖÎ¹ú²£Á§¹«Ë¾ÃÅÇ°

¡¢

³Â

î¶ÇÅµ½µê×ÓÂ·¶Î

¡¢

Íõî¶¶Î

£»

³ØÀî

Â·¶«³Âî¶

¡¢

Î÷³Âî¶´å¶Î

£»

Ð¡·åÂ·

Ð¡·å¿Úµ½ÉÏÐ¡·å¶ÎÂ·ÅÔÂÌ»¯ÌáÉý

¼°Ñø»¤¹ÜÀí

¡£

0.67

¸Ä½¨

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

160

2021.04

2021.12

´óÕûÖÎ°ì

¼°¸÷Ïà¹Ø

´å

image2.emf
¶þ

、

村镇公园建设行动

ÐòºÅ

ÏîÄ¿Ãû³Æ

ÏîÄ¿ÄÚÈÝ

½¨Éè¹æ

Ä£

£¨

¹«

Çê

£©

½¨ÉèÐÔ

ÖÊ

£¨

ÐÂ

½¨

/

Ðø½¨

/

¸Ä½¨

£©

¼Æ»®Í¶×Ê

£¨

ÍòÔª

£©

×Ê½ðÀ´

Ô´

2021

ÄêÍ¶

×Ê

£¨

Íò

Ôª

£©

¿ª¹¤Ê±

¼ä

¼Æ»®Íê

³ÉÊ±¼ä

ÔðÈÎµ¥

Î»

2.1

ÆëÂ³Ö®ÐÄÓ­±öÊªµØ

¹«Ô°

£¨

³ØÉÏÕòÕò¼¶

¹«Ô°

£©

ÏîÄ¿°üÀ¨Á½Çø

¡¢

Èý´ø

£¬

Á½ÇøÎªÓ­

±öÇø

¡¢

ËÍ¿ÍÇø

£¬

Èý´øÎªÈý´¦ÁÙºÓ

Ç×Ë®¾°¹Û´ø

¡£

Éè¼Æ½¨ÉèÉúÌ¬Í£³µ

³¡

¡¢

Îå²ÊçÍ·×»¨¾³

¡¢

Ö÷ÌâµñËÜ

¡¢

ÐÝÏÐ¿Õ¼ä

¡¢

Ç×Ë®Æ½Ì¨

¡¢

Ó­±ö¾°¹Û

µÈ

¡£

Â½µØÃæ»ý

1.42893

£¬

Ë®ÓòÃæ

»ý

1.989002

ÐÂ½¨

207.0143

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

207.0143

2021.4

2021.6

´óÕûÖÎ°ì

2.2

¶«³Ø´å¿µÌåÐÝÏÐ¹«

Ô°

£¨

¶«³Ø´å´å¼¶¹«

Ô°

£©

ÏîÄ¿°üÀ¨ÈýÂ·

£¨

ÁÖÏÂ²½µÀ

¡¢

ÐÝÏÐ

Ô°Â·

¡¢

Ç×Ë®Õ»µÀ

£©£¬

¶àµã

£¨

¶à´¦

¾°¹Û½Úµã

£©

¡£

Éè¼Æ½¨ÉèÐÝÏÐ¹ã³¡

¡¢

Ç×Ë®Ä¾Õ»µÀ

¡¢

µÀÂ·±ßÌØÉ«ÐÝÏÐ

Çø

¡¢

Ê¯²Ä°«Ç½

¡¢

Ö²Îï×é¾°µÈ

¡£

Â½µØÔ¼

0.8

£¬

Ë®

ÃæÔ¼

1

ÐÂ½¨

114.22815

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

114.22815

2021.4

2021.9

´óÕûÖÎ°ì

¡¢

¶«³Ø´å

2.3

ÕÔ×¯´åÎÄ»¯ÐÝÏÐ¹«

Ô°

£¨

ÕÔ×¯´å´å¼¶¹«

Ô°

£©

ÏîÄ¿°üÀ¨Ò»ÐÄ

£º

ÆëÂ³Ö®ÐÄ

£¨

¼ÙÉ½

µþË®

£©

¡¢

Á½Çø

£¨

ÏçÖ®Çé

¡¢

ÀÏÒà

ÀÖ

£©

¡¢

¶àµã

£¨

¶à´¦¾°¹Û½Úµã

£©

¡£

Éè¼Æ½¨Éè¼ÙÉ½µøË®

¡¢

ÀÈ¼Ü

¡¢

ÏªË®

¡¢

Ç×Ë®Á¹Í¤

¡¢

Æ½Ì¨

¡¢

ÐÝÏÐ½¡Éí¿Õ

¼ä

¡¢

ºÓµÀ³öË®¿ÚµÈ

¡£

Ô¼

ÐÂ½¨

49.7772

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

49.7772

2021.4

2021.9

´óÕûÖÎ°ì

¡¢

ÕÔ×¯´å

2.4

ÏÂÐ¡·å´åÅ©¸ûÖ÷Ìâ

ÐÝÏÐ¹«Ô°

£¨

ÏÂÐ¡·å

´å´å¼¶¹«Ô°

£©

ÏîÄ¿°üÀ¨Ò»Öá

£¨

¾°¹ÛÖáÏß

£©

¡¢

Ë®

Â·

£¨

ÁÙË®¾°¹ÛÕ»µÀ

£©

¡£

Éè¼Æ½¨Éè

Ð¡¹ã³¡

¡¢

ºÓµÀ³öÈë¿Ú

¡¢

ÐÝÏÐÇø

¡¢

½¡ÉíÆ÷²Ä

¡¢

Ö²±»µÈ

¡£

Ô¼

ÐÂ½¨

22.2437

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

22.2437

2021.4

2021.9

´óÕûÖÎ°ì

¡¢

ÏÂÐ¡·å

´å

2.5

»¨ÁÖ´å´å¼¶¹«Ô°

Éè¼ÆÖÖÖ²ÇÇ¹àÄ¾

¡¢

µØ±»µÈ

£¬

½¨Éè

Ô°Â·

¡¢

¿ÉÒÆ¶¯×°ÊÎÍ¤

¡¢

Ê¯×øµÊµÈ

¡£

Ô¼

ÐÂ½¨

50

¶ÔÉÏÕùÈ¡

¼°×Ô³ï

50

2021.4

2021.9

´óÕûÖÎ°ì

¡¢

»¨ÁÖ´å

0.23

0.16

0.12